

Strumpor

Under 1900-talets första hälft framställdes damstrumpor av naturfibrer eller av viskosfibrer kallades förr "konstsilke", senare Rayonsilke och numera viskosfilament. Exklusivare strumpor tillverkades av natursilke, det var dessa strumpor som till vardags kom att ersättas av strumpor av viskos.

Arbetet med framställning av nylon. bedrevs under ledning av dr Wallace Carothers (1896-1937) vid den amerikanska firman Du Pont. Nylon framställdes första gången år 1935, och industriell tillverkning påbörjades redan 1938.

1939 visas nylon på världsutställningen i New York.

Efter andra världskriget kom nylonstrumpor ut på marknaden.

(1951 utgjorde polyamiderna 90% av den totala syntetfiberproduktionen)

Nylonstrumpor konkurrerade snart ut både natur- och rayonsilkestrumpor.

1955 omkr 90% av strumpor från Eiser i Borås stickades på flatstickmaskiner s k cottonmaskin (strumpor med söm)
10 % stickades på rundstickmaskin, sömlösa strumpor.

Sömlösa strumpor med samma maskantal över hela benet krävde ett mer elastiskt garn än strumpor med söm. När olika metoder för framställning av crêpegarn uppfanns ökade tillverkningen av sömlösa strumpor.

1967 99% av Eisers produktion var sömlösa strumpor. Det kortkorta kjolmodet under senare delen av 60-talet bidrog till att tillverkningen av strumpbyxor ökade.

1968 omkr 95% av den totala strumpproduktionen stickas på rundstickmaskin.

1985 tillverkade FLX 35 000- 40 000 par strumpbyxor per vecka

Denier garnnummer, anger vikten i gram av 9000 meter garn, 20 den är ett vanligt nummer för strumpor

Gauge antal nålar / 1,5 engelsk tum, högt gaugetal = tät stickning. Gauge användes på strumpor med söm, dessa strumpor stickades på flatstickningsmaskiner och maskantalet varierade för olika delar av strumpan.

På sömlösa strumpor angavs i stället antal nålar, där är maskantalet lika utefter hela strumpan.

Micromesh är en stickning som är masksäker uppfifrån och ned, men ej tvärtom, användes oftast i byxdelen på strumpbyxor.

Sammanställt av Gunilla Edlind, 990711 efter egna anteckningar från broschyrer, tidningsartiklar och föredrag mm.